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          Wijzigen 
 
          Invoegen 
 
          Verwijderen 
 

Artikel 35 - IMPLANTATEN 
 
    § 1. Worden geacht in de bevoegdheid van de leveranciers van 

implantaten (U) te vallen :
     
    … 
     
    I. GYNAECOLOGIE, PLASTISCHE EN RECONSTRUCTIEVE 

HEELKUNDE, HEELKUNDE IN HET ALGEMEEN :
     
    Categorie 3
  …   
    Weefsellijmen :  
  …   
     
  703253 703264 Chirurgische lijm voor inwendig gebruik die specifiek is 

bestemd om te worden gebruikt tijdens een intradurale 
craniospinale ingreep (per ingreep) U 319

      
  703430 703441 Chirurgische lijm voor inwendig gebruik die specifiek is 

bestemd om te worden gebruikt bij chirurgie van het hart 
of de grote intrathoracale bloedvaten (per ingreep) U 518

      
  703275 703286 Chirurgische lijm voor inwendig gebruik die specifiek is 

bestemd om te worden gebruikt bij een aneurysma of bij 
contact met het parenchym een parenchymateus orgaan 
(per ingreep) U 518

      
    De verstrekkingen 703231-703242, 703253-703264, 703430-703441 en 

703275-703286 zijn onderling niet cumuleerbaar. 
     
    De verstrekkingen 703231-703242, 703253-703264, 703430-703441 en 

703275-703286 zijn niet cumuleerbaar met de farmaceutische 
specialiteiten voorzien in de paragraaf 840000 van hoofdstuk 4 van 
bijlage I van het koninklijk besluit van 21 december 2001 tot 
vaststelling van de procedures, termijnen en voorwaarden inzake de 
tegemoetkoming van de verplichte verzekering voor geneeskundige 
verzorging en uitkeringen in de kosten van farmaceutische 
specialiteiten. 

      
    Hemostatische producten :  
      
  703452 703463 Hemostatisch product dat specifiek is bestemd om te 

worden gebruikt bij chirurgie van het hart of de grote 
intrathoracale bloedvaten (per stuk) U 255

      
  703290 703301 Hemostatisch product dat specifiek is bestemd om te worden 

gebruikt bij een aneurysma of bij contact met het 
parenchym een parenchymateus orgaan (per stuk) U 255

      



 
    Anti-adhesieven :  
      
  …    
      
  703474 703485 Anti-adhesief op basis van natuurlijke polymeren (non-

bovien) dat specifiek is bestemd om te worden gebruikt 
bij een craniospinale ingreep (per cm2) U 6

      
  …    
      
    § 14quater. De toepassingsregels betreffende de weefsellijmen, 

hemostatische producten en anti-adhesieven zijn de volgende : 
     
    a) De verstrekking 703275-703286, voor wat het gebruik in contact met 

een parenchymateus orgaan betreft, kan enkel worden vergoed wanneer 
de lijm gebruikt werd tijdens één van de volgende verstrekkingen : 242292-
242303, 242314-242325, 242336-242340, 242351-242362, 242395-
242406, 242410-242421, 242491-242502, 242631-242642, 242653-
242664, 242756-242760, 242771-242782, 243655-243666, 244856-
244860, 318076-318080, 318334-318345, 261671-261682, 261715-
261726, 261693-261704, 260632-260643, 261796-261800, 242034-
242045, 242056-242060, 242071-242082, 242093-242104, 318275-
318286, 318290-318301, 318010-318021, 318054-318065, 318312-
318323, 318393 – 318404. 

     
    a/1) De verstrekking 703430-703441 kan enkel worden vergoed 

wanneer de lijm gebruikt werd tijdens één van de volgende 
verstrekkingen : 229014-229025, 229036-229040, 229073-229084, 
229552-229563, 229574-229585, 318054-318065, 229596-229600, 
229611-229622, 229515-229526, 229530-229541, 229633-229644. 

     
    b) De verstrekking 703290-703301 voor wat het gebruik in contact met een 

parenchymateus orgaan betreft, kan enkel worden vergoed wanneer het 
product gebruikt werd tijdens één van de volgende verstrekkingen : 
242292-242303, 242314-242325, 242336-242340, 242351-242362, 
242395-242406, 242410-242421, 242491-242502, 242631-242642, 
242653-242664, 242756-242760, 242771-242782, 243655-243666, 
244856-244860, 318076-318080, 318334-318345, 261671-261682, 
261715-261726, 261693-261704, 260632-260643, 261796-261800,
242034-242045, 242056-242060, 242071-242082, 242093-242104, 
318275-318286, 318290-318301, 318010-318021, 318054-318065, 
318312-318323, 318393 – 318404. 

      
    b/1) De verstrekking 703452-703463 kan enkel worden vergoed 

wanneer het product gebruikt werd tijdens één van de volgende 
verstrekkingen : 229014-229025, 229036-229040, 229073-229084, 
229552-229563, 229574-229585, 318054-318065, 229596-229600, 
229611-229622, 229515-229526, 229530-229541, 229633-229644. 

      
    … 
     
    f) Om te kunnen worden opgenomen op de lijst van vergoedbare voor 

vergoeding aangenomen producten voor de verstrekkingen 703253-
703264, 703430-703441, 703275-703286, 703452-703463, 703290-
703301, 703312-703323, 703474-703485, 703334-703345 en 703356-
703360, moeten de resultaten van minstens één (retrospectieve of 
prospectieve) klinische studie (geen case report) met betrekking tot 
werkzaamheid en veiligheid van het product en zijn toepassingsdomein in 
een peer reviewed journal gepubliceerd zijn. In die studie zijn minimum de 
volgende elementen duidelijk beschreven : 

     
 
 

    



     * de indicaties 
     * de inclusie- en exclusiecriteria
     * relevante follow-up 
     * uitkomst 
      
    …  
     
    § 16. De bepalingen betreffende de volgende verstrekkingen zijn van 

toepassing:
     
    … 
     
    I. Gynaecologie, plastische en reconstructieve heelkunde, heelkunde in 

het algemeen : 
     
    Categorie 3 : 
     
    … 
      
    Weefsellijmen, hemostatische producten en anti-adhesieven : 
    703231-703242, 703253-703264, 703430-703441, 703275-703286, 

703452-703463, 703290-703301, 703312-703323, 703474-703485, 
703334-703345 en 703356-703360 

     
    … 
     
    § 17bis. Een lijst, zoals bepaald in § 3, III., 1, e), wordt voorzien voor de 

volgende verstrekkingen : 
     
    … 
     
    I. Gynaecologie, plastische en reconstructieve heelkunde, heelkunde in 

het algemeen : 
     
    Categorie 3 :  
     
    … 
     
    Weefsellijmen, hemostatische producten en anti-adhesieven : 
    703253-703264, 703430-703441, 703275-703286, 703452-703463, 

703290-703301, 703312-703323, 703474-703485, 703334-703345 en 
703356-703360 

     
    § 18. a) Voor de volgende verstrekkingen moet de tegemoetkoming als 

een forfait worden beschouwd:
     
    … 
     
    I. Gynaecologie, plastische en reconstructieve heelkunde, heelkunde in 

het algemeen : 
     
    … 
     
    Weefsellijmen, hemostatische producten en anti-adhesieven : 
    703231-703242, 703253-703264, 703430-703441, 703275-703286, 

703452-703463, 703290-703301, 703312-703323, 703474-703485, 
703334-703345 en 703356-703360 

     
    … 
 


